
Gaudeamus na UMK 

 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika zainaugurował 1 października rok
akademicki 2013/2014.

Tradycyjnie 1 października rano przez toruńską starówkę przemaszerowała
społeczność akademicka UMK, prowadzona przez orkiestrę Garnizonu Toruń, poczet
sztandarowy uczelni, rektora i senat oraz profesorów i doktorów w strojach
reprezentacyjnych. W uniwersyteckim pochodzie uczestniczyli też przedstawiciele
władz miasta na czele z prezydentem Michałem Zaleskim i przewodniczącym rady
miasta Marianem Frąckiewiczem.

Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem Mikołaja Kopernika, patrona toruńskiej uczelni,
uczestnicy uroczystości udali się do Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy, gdzie w
tym roku odbyła się inauguracja roku akademickiego 2013/2014. Podczas uroczystej
gali tytuł doktora honoris causa UMK otrzymał prof. dr hab. n. med. Zygmunt
Mackiewicz, współzałożyciel Akademii Medycznej w Bydgoszczy, która od 2004 roku
(pod nazwą Collegium Medicum) jest częścią UMK. Prof. Mackiewicz wygłosił wykład
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pt. "Moja chirurgiczna droga. Wyzwania współczesnej chirurgii".

2 października o godz. 19:00 w Kościele Akademickim pw. Św. Ducha (ul. Piekary 24
w Toruniu) zostanie odprawiona Msza św. w intencji roku akademickiego 2013/2014.

Dzisiejszy Uniwersytet Mikołaja Kopernika to 17 wydziałów oferujących 82
kierunki studiów, w tym 8 nowych, takich jak: audiofonologia i elektroradiologia
(Collegium Medicum), chemia kosmetyczna, krytyka artystyczna, lingwistyka
stosowana: język włoski z językiem hiszpańskim, polityka publiczna, studia



wschodnie oraz religioznawstwo.

Na UMK studiuje blisko 30 tysięcy studentów, w tym prawie 24 tys. w trybie
stacjonarnym. 187 studentów to obcokrajowcy (w tym 122 w Collegium Medicum).
Uniwersytet Mikołaja Kopernika to także największy pracodawca w regionie:
zatrudnia 4383 osób, w tym w Collegium Medicum w Bydgoszczy - 1338. Z ogółu
zatrudnionych 2243 osoby to nauczyciele akademiccy, 662 z tytułem profesorów i
doktorów habilitowanych. Uczelnia ma też 1132 doktorów.
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